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Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generaluog Sekretara/ Office of the General Secratary

DATIY/A: 27.12.2023
REFERENC-E:

PER/ZA/TO: “Erdi R Products”Sh.p.k. Prishtiné

CC:

PERMES/PREKO/THROUGH: i s | |
NGA/OD/FROM: Izedin Bytyqi Sekretar i Pér g]1thshe1 //1 MMPI—I ///f r,ff/ \

22

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Shfuqizimi i vendimit t€ Pélqimit MJQW / ¥ /

Bashkangjitur shkresés gjeni Vendimin e Ministrisé s¢ Mijedisit, Plamflknmt
Hapésinor dhe Infrastrukturés me té cilén shfugizohet Vendimi i Pélqimit Mjedisor
me nr. prot. 22/5905/1-ZSP/ /22,daté 21.12.2022 Kompanisé Erdl R Ploducts”

Sh.p.k. Prishtiné.

Me respekt,

Faqge I nga 3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové

Telefon: + 381 38-200-32-307

http:/ /www.ks-gov.net/ mmphi, E-mail: zsp.mmph@ks-gov.ret




Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/ Kancelarija Generalnog Sekretara/ Office of the General Secratary

Zévendésuesi i Sekretarit té Pérgjithshém, té Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té
Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), Shtojcés 1
pika 10 té Rregullores Nr.14/2024 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 53 dhe 57 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.05/1.-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Ligjit 08/L-181 pér Vlerésimin e
Ndikimit né Mjedis nxjerr kété:

VENDIM et

SESIND ._\:,; .

Shfuqizohet Vendimi pér dhénien e Pélgimit Mjedisor me m plot i / 590J / LZSP/
/22, daté 21.12.2022 Kompanisé “Erdi R products” Sh.p.k./ ?Pl Ishtme 5 52\
o8 ) 2,

ARSYETIM 3‘,3_W4;ugﬁ

Pas shqyrtimit té Vendimit t& Pezullimit té¢ pérkohshém ti Pelqmnt M]edlsm té

léshuar nga Inspektorati Mjedisor i MMPHI-sé¢ me nr prot 4088/23, té datés

19.07.2023 dhe pas rivlerésimit dhe rishqyrtimit t&¢ Komisionit t&¢ VNM-sé té dosjes

éshté vértetuar se:

1. Raporti i VNM-sé né krahasim me té gjeturat e Inspektoratit pérmban té dhéna
té pasakta té cilat kan€ ndikuar né procesin e vendimmarrjes.

2. Pérmbajtja e Raportit t¢ VNM-sé éshté né kundérshtim me Nenin 14 té Ligjit
Nr. 08/L-181 pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis me gka éshté degraduar

Faqe 2 ngé 3
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procesi i vlerésimit t¢ ndikimit né¢ mjedis pérmes Raportit t& paragitur nga ana
e Kompanisé dhe hartuesve.

3. Si pasojé e (€ gjeturave si masé ndéshkuese Komisioni i VINM-sé ka inicuar
térhjekjen e lincencave t& Kompanisé “Gjeo-T" Sh.p.k. Prishtiné dhe hartuesve
té Raportit t&¢ VNM-sé Menderes Halabaku - licenca Nr.46/19, daté 12.08.2019-
12.08.2024; Muharrem Salihaj - licenca Nr.07/19, daté: 12.08.2019-12.08.2024
dhe Bislim Fetahu-licenca N1.37/16, daté 19.06.2020-19.06.2025.

Mbéshtetur né nenin 18, paragrafi 7 té Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit t& Ndikimit
né Mjedis MMPHI shfuqizon Vendimin e Pélqimit Mjedisor me nr.prot. 22/5905/1-
ZSP/ /22, daté 21.12.2022.

Térhigja e Pélgimit Mjedisor nuk ja ndalon té drejtén Kompanisé “ E1 di R producte”
Sh.p.k. Prishtiné pér riaplikim.

Késhilla Juridike: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund té iniciojé konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishtiné - Departamenti pér
Céshtjet Administrative, né afat prej 15 ditésh, nga dita e pranimit té t& njéjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr:23/ /1-7SP/ /23 date:27:122023
Prishting /" ‘
13
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Pérgjithshém t& MMPHI-sé
Vendimi i dérgohet:

—  "“Erdi R Products”Sh.p.k;

— Zyrés sé Sekretarit té Pérgjitshém,;
— Inspektoratit t&¢ MMPH-sé;

- Komunés sé Ferizajit;

— Kabinetit t& Ministrit;

— Arkivit t& MMPHI-ség;

—~  Komisionit t& VINM-sé.

Faqe 3 nga 3
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria ~-Viada-Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Enviromment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit die Ujérave/ Department of Environment Protection and Waters /

Departament za Zastitu Sredine i Voda

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCI::

249 Jprmd

PER/ZA/TO:

Izedin Bytyqi zévendésuesi Sekretarit t& Pel g}}thsh@m té
MMPHI /

CC:

\\

Visare Istrefi, U.D , Udhéheqgése DMN}I 56

PERMES/PREKO/THROUGH: llf\ O F At o

NG A/OD/FROM:

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Abdullah Pirge , Kryesues i Komisiorit) \pér 'VNM f///f ¢ ”y

Propozim pe1 térhjekje té Pélqimit 1 \/IJec{ism per
Kompaniné “Erdi R Products”Sh. p‘ik Prishtiré.

Nr. i zyrés:
Br. kancelarije:
Room No.:

1517 Lokacioni: | Ish Pallati i Mediave, . | Data: '27 12 2023

Kueni: | Rilindja Prishting. A
Date:

Extension:

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION

PER MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL

PR NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE

PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS

A MUND T£ DISKUTOJME/DALI MOZEMO RASPRAVLJATI/MAY EE DISCUSS

VEMENDJA JUAI/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION

SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLIENO/AS DISCUSSED

SIC ESHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/AS REQUESTED

SHENIM DHE PERGJIGIE/BELESKA [ ODGOVOR/NOTE AND RETURN

PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION

D@@@DDD&&DQ

AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE
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Komisioni pér VNM pas shqyrtimit t¢ Vendimit t& Pezullimit (& pérkohshém t&
Pélgimit Mjedisor té léshuar nga Inspektorati Mjedisor i MMPHI-sé dhe pas
rivlerésimit dhe rishqyrtimit té Komisionit t¢ VNM-sé té dosjes éshté vértetuar
se:

1. Raporti i VNM-sé né krahasim me té gjeturat e Inspektoratit pérmban té
dhéna té pasakta té cilat kané ndikuar né procesin e vendimmarrjes.

2. Pérmbajtja e Raportit t¢ VNM-sé éshté né kundérshtim me Nenin 14 té
Ligjit Nr. 08/1.-181 pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis me gka éshté
degraduar procesi i vlerésimit té¢ ndikimit né mjedis pérmes Raportit t&
paraqitur nga ana e Kompanisé dhe hartuesve.

3. Si pasojé e té gjeturave si masé ndéshkuese Komisioni i VNM-sé ka
inicuar térhjekjen e lincencave t&¢ Kompanisé “Gjeo-T" Sh.p.k. Prishtiné
dhe hartuesve té¢ Raportit t&¢ VNM-sé Menderes Halabaku - licenca
Nr.46/19, daté 12.08.2019-12.08.2024; Muharrem Salihaj - licenca Nr.07/19,
daté: 12.08.2019-12.08.2024 dhe Bislim Fetahu-licenca Nr.37/16, daté
19.06.2020-19.06.2025.

Andaj mbéshtetur né nenin 18, paragrafi 7 té Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit t&
Ndikimit né Mjedis i propozojmé SP t& MMPHI-sé ta Shfuqizoj Vendimin pér
dhénien e Pélqimit Mjedisor me nr.prot. 22/5905/1-ZSP/ /22, daté 21.12.2022
Kompanisé “Erdi R products” Sh.p.k. Prishtiné,

Komisioni:

Abdullah Pirge, kryesues / v /

Malsore Jonuzi, anéfare
Rizah Mugqolli, anétar 72
Musli Kozhani, anétaré % ( :

Sylejman Latifi, anétaré '

f&/r (])(



